
 
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA 

 

 

 

PORTARIA Nº 116, DE 14 DE JANEIRO DE 2016 
 

  O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB Nº 2.900, publicada no Diário Oficial 

da União em 04 de janeiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

  Art. 1º - DESIGNAR os servidores para exercerem a função de responsáveis 

pela Conformidade Contábil da UG 152139 - Campus Gama, conforme a seguir: 

 

NOME CARGO  
MATRÍCULA 

SIAPE 

UNIDADE 

GESTORA 

CLARICE  PERES DOS 

SANTOS 
CONTADOR TITULAR 1653753 

152139 

GAMA 

LANÚZIA EVARISTO DE 

ARAÚJO 

 

TÉCNICO EM 

CONTABILIDADE SUBSTITUTO 1970158 
152139 

GAMA 

 

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Original Assinado 

RÔMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR 

Diretor-Geral Substituto 

 

Publicada no BS/IFB, de 14.01.2016 
 


